Câmara Municipal de Piedade
Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.camarapiedade.sp.gov.brE-mail: contato@camarapiedade.sp.gov.br

REQUERIMENTO N° 126/2017
“Informações sobre a realização de obras de pavimentação asfáltica, na Rua Lourenço José de Camargo -

Vila Maria”.

Senhor Presidente:

Requeiro obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o Egrégio Plenário, que seja
oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando que nos informe sobre obras de
pavimentação na Rua Lourenço José de Camargo – Vila Maria.
Reforçando e complementando o Requerimento n° 04/ 2017, e baseado nas respostas nos
enviadas pela Administração Municipal, buscamos mais informações sobre obra de
asfaltamento da referida Rua. Assim, solicitamos:

1. Gostaríamos de saber como está o andamento do projeto que estava sendo revisado, do
convênio já assinado e cadastrado no SINCOV 828665/2016, para asfaltamento da Rua
Lourenço José de Camargo, na Vila Maria?; mandar cópia do projeto em anexo.

2. Gostaríamos de saber da Administração Municipal, se a canalização de águas pluviais que
foi executada da referida Rua até a Rua Eugênio de Oliveira Leite, já faz parte desse
projeto?
Justificativa:
Os moradores da Rua Lourenço José Pereira, continuam com sua rua em estado precário,
com muita dificuldade de locomoção com seus veículos e necessitando de obras de
pavimentação urgente, e voltaram a me procurar. Assim, gostaríamos de saber sobre o
andamento do projeto para devido asfaltamento no local, que é de suma importância aos
moradores, que em períodos chuvosos, sofrem prejuízos e muitos transtornos com as águas
pluviais.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 07 de julho de 2017.

Vereador Jorge Biscaia Junior (PTN)